



I. El nombre del área del cual es titular quien clasifica

Unidad Coordinadora de Asuntos Jurídicos.

II. La identificación del documento del que se elabora la versión pública

Versión pública de las facturas FRH 325, 18309, FTDA4199189, FTDA199333, A58F9E84 y AV 14318 de la comisión que tuvo como finalidad comparecer ante la segunda sala regional del noroeste a fin de saber el estatus del juicio contencioso administrativo 2324/17, durante el periodo del 11 de mayo al 12 de mayo de 2021.

III. Las partes o secciones clasificadas, así como las páginas que la conforman

Datos personales: nombre, firma, correo electrónico, domicilio, CURP y RFC de personas físicas.

Folio fiscal, cadena original del complemento de certificación digital del Servicio de Administración Tributaria (SAT), certificado de sello digital (CSD) – SAT, código QR, sello digital del emisor y del SAT, serie del certificado del emisor del SAT, sello del comprobante fiscal digital por Internet (CFDI).

IV. Fundamento legal, indicando el nombre del ordenamiento, el o los artículos, fracción(es), párrafo(s) con base en los cuales se sustente la clasificación; así como las razones o circunstancias que motivaron la misma

La información señalada se clasifica como como confidencial, por tratarse de datos personales concernientes a una persona física identificada e identificable, con fundamento en el primer párrafo del artículo 116 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública (LGTAIP) Y 113 fracción I de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública (LFTAIP).

V. Nombre y firma del titular del área. Firma autógrafa de quien clasifica

Dr. Guadalupe Espinoza Saucedo

VI. Fecha y número del acta de la sesión del Comité donde se aprobó la versión pública (Se agrega Link)

ACTA_12_2022_SIPOT_2T_2022_FIX concertada el 15 de julio del 2022.

Disponible para su consulta en:
http://dsiappsdev.semarnat.gob.mx/inai/XXXIX/2022/SIPOT/ACTA_12_2022_SIPOT_2T_2022_FIX.pdf

SANBORN HERMANOS, SA DE CV

RFC: SHE190630V37 623-OPCIONAL PARA GRUPOS DE SOCIEDADES

Page 1 of 1

EXPEDIDO EN SUCURSAL NUEVO LEON, MONTERREY CENTRO, C.P. 64000

FACTURA - FTDA4199333

RECEPTOR : SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
RFC : SMA941228GU8 TIPO DE COMPROBANTE : I
USO CFDI : G03-Gastos en general TIPO DE MONEDA : MXN

FECHA Y HORA DE EMISION

FECHA Y HORA DE CERTIFICACION

DÍA	MES	AÑO	HORA	DÍA	MES	AÑO	HORA
12	05	2021	11:14:32	12	05	2021	11:17:32

01-Efectivo

PÚE-PAGO EN UNA SOLA EXHIBICIÓN

N° DE SERIE DEL CERTIFICADO CSD : 00001000000410487196

N° DE SERIE DEL CERTIFICADO SAT : 00001000000506236653

CLAVE PRO	EAN PLU	CANTIDAD	CVE UNIDA	UNIDA D MEDIDA	DESCRIPCION	BASE	IMPUESTO	FACTOR	TASA	IMPORTE IMPUESTO	VALOR UNITARIO	IMPORTE
90101501	9999999	1	Q3	SRV	Alimentos preparados	\$112.07	002	Tasa	0.16	\$17.93	\$112.07	\$112.07

0031,026,1582,12/05/2021



SUB-TOTAL \$112.07

I.V.A. \$17.93

TOTAL \$130.00

(* CIENTO TREINTA PESOS 00/100 M.N. *)

SANBORN HERMANOS, SA DE CV

RFC: SHE190630V37 623-OPCIONAL PARA GRUPOS DE SOCIEDADES

Page 1 of 1

EXPEDIDO EN SUCURSAL NUEVO LEON, MONTERREY CENTRO, C.P. 64000

FACTURA - FTDA4199189

RECEPTOR : SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
RFC : SMA941228GU8 TIPO DE COMPROBANTE : I
USO CFDI : G03-Gastos en general TIPO DE MONEDA : MXN

FECHA Y HORA DE EMISION

FECHA Y HORA DE CERTIFICACION

DÍA	MES	AÑO	HORA	DÍA	MES	AÑO	HORA
12	05	2021	10:35:47	12	05	2021	10:38:48

01-Efectivo

PUE-PAGO EN UNA SOLA EXHIBICIÓN

N° DE SERIE DEL CERTIFICADO CSD : 00001000000410487196

N° DE SERIE DEL CERTIFICADO SAT : 00001000000506236653

CLAVE PRC	EAN PLU	CANTIDAD	CVE UNIDA	UNIDA D MEDIDA	DESCRIPCION	BASE	IMPUESTO	FACTOR	TASA	IMPORTE IMPUESTO	VALOR UNITARIO	IMPORTE
90101501	9999999	1	Q3	SRV	Alimentos preparados	\$133.62	002	Tasa	0.16	\$21.38	\$133.62	\$133.62

0031,026,1517,11/05/2021



SUB-TOTAL \$133.62

I.V.A. \$21.38

TOTAL \$155.00

(* CIENTO CINCUENTA Y CINCO PESOS 00/100 M.N. *)

ORGON ARQUITECTOS SA DE CV
OAR150812R26

Régimen fiscal: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos

N15 ELIMINADO 120

CFDI de Ingreso

Serie y Folio

FRH 325

Lugar de expedición

64000

Fecha y hora de emisión

17 May. 2021 - 11:11:54

Cliente

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

SMA941228GU8

Uso de CFDI G03 - Gastos en general

Código	Clave unidad	Descripción	Valor unitario	Cantidad	Importe	Descuento
E48		HOSPEDAJE DE DIA 11 DE MAYO 2021 HABITACION 502 1 NOCHE	\$ 1,112.92	1.00	\$ 1,112.92	\$ 0.00
SER		Código SAT: 90111500				

Traslado Impuesto: 002 - IVA Tipo o factor: Tasa Tasa o cuota: 0.160000 Base: \$ 1,112.92 Importe: \$ 178.06

Subtotal \$ 1,112.92

IVA Traslado (0.160000) \$ 178.06

ISH (3.00%) \$ 33.39

Total MXN \$ 1,324.38

Método de pago PUE - Pago en una sola exhibición

Forma de pago 04 - Tarjeta de crédito



R.F.C. EAM1212146U9
ROBLE 701 COL.VALLE DEL CAMPESTRE CP:66265
SUC: AV. GONZALITOS 702 COL. SAN JERONIMO
CP:64640 MONTERREY, N.L MEXICO
TELS: 86759888. gonzalitos@granpastor.com

RESTAURANTES EL GRAN PASTOR

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT:
00001000000505619865
FECHA Y HORA DE CERTIFICACION:
2021-05-12T16:45:03
FECHA Y HORA DE EMISION DE CFDI:
2021-05-12T16:44:41
CERTIFICADO DEL EMISOR

Cliente: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

Direccion: AVE EJERCITO NACIONAL 223 ... ANAHUAC I SECCION

Ciudad: DELG MIGUEL HIDALGO CDMX MEXICO

C. P. 11320 R. F. C. SMA941228GU8 Expedido en: 64640

Regimen: 601 Uso CFDI G03 Gastos en general

Metodo de Pago PUE Cuenta: 182426

Forma de Pago: 01 Efectivo

ClaveSAT UniSAT Cant:

90101501 E48 1 CONSUMO DE ALIMENTOS

Consumo: \$ 362.07

16 % I. V. A. : \$ 57.93

Propina: \$ 0.00

Total: \$ 420.00

**CUATROCIENTOS VEINTE PESOS 00/100 MXN*

PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFDI

123

000017



Razón social: OPERADORA INCA SA DE CV

Calle: CORREGIDORA OTE.

Num. Ext.: 519

Num. Int.:

Colonia: MONTERREY CENTRO

Localidad: MONTERREY

Municipio: MONTERREY

Estado: NUEVO LEON

C.P.: 64000

País: MEXICO

R.F.C.: OIN940304317

CFDI DE INGRESO PDV MXN

CAFE FLORES

Referencia: 18309

Folio XML: 65832

Num. de Certificado
00001000000504827441

Fecha de Emisión:

2021/05/11 T 16:41:08

Num. de Certificado SAT

00001000000505211329

Fecha y Lugar de Emisión

C.P.: 64000

Fecha de Certificación del CFDI

2021-05-11T16:41:12

DATOS DEL CLIENTE

RFC: SMA941228GU8

Correo electrónico: rximena22@gmail.com

Razón Social: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

Dirección: EJERCITO NACIONAL

Num Ext.: 223

Num Int.:

Colonia: ANAHUAC

Ciudad/Localidad: -

MEX

Municipio: ALCALDIA MIGUEL HIDALGO

Estado: CIUDAD DE MEXICO

País: MEX

C.P.: 11320

Fecha C.: 2021/05/11 Mesa: 23 Mesero: JUC Cheque: 123324 Hora Alta: :15:34 36

Cantidad	Clave prod./serv.	Clave unidad	Descripción	Valor Unitario	Importe	Base	Impuesto	Tipo Factor	Tipo Tasa	Importe
1	00101500	E48	CONSUMO	321.55	321.55	321.55	002	Tasa	0.160000	51.46

Método de pago:

PUE Label79

Régimen Fiscal:

601 General de Ley Personas Morales

Forma de pago:

04

Num. de cuenta:

1367

Uso CFDI:

G03 Gastos en general

Este Documento es una Representación Impresa de un CFDI

SUBTOTAL : 321.55

IVA 16%: 51.46

TOTAL FACTURA: 373.00

PROPINA: 0.00

IMPORTE A PAGAR: 373.00

TRECIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 00/100 M.N.

000021

AVOLAT

AVOLAT SA DE CV
INSURGENTES SUR 1431 PISO 10A
INSURGENTES MIXCOAC, BENITO JUÁREZ
BENITO JUÁREZ, CIUDAD DE MEXICO CP: 03920
RFC: AVO131018RA2

Factura

AV14318

Fecha

20/may./2021 17:27:02

Lugar de expedición

Cuauhtemoc, Ciudad de México

Condiciones de pago

CREDITO 20 DIAS

Orden de compra

Cliente

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

AV. Ejercito Nacional 223

Ciudad de Mexico, Mexico CP: 11320

RFC: SMA941228GU8

Nombre	Id Sat	U.med.	Id Sat	Unids	Precio	Dsct	Importe
Servicios Administrativos para la Gestión de Vuelos SUSANO CASTRO JIMENEZ / MEX-MTY-MEX / 1393591724559	78111500	SERVICIO	E48	1	5,087.50		5,087.50
Tua y Cargos Exentos	90121502	SERVICIO	E48	1	1,136.50		1,136.50
Comision por Emision de Boleto	78111500	SERVICIO	E48	1	100.00		100.00

341
(Siete mil ciento cincuenta y cuatro pesos 00/100 m.n.)

SEMARNAT

CONTRATO DGRMIS-DAC-DCGSA-002/2021 Solicito: PA-AD-010/2021-112

PPD Pago en parcialidades o diferido

Forma de pago: 99 Por definir

Uso del CFDI: G03 Gastos en general

Subtotal
IVA 16%

6,324.00
830.00

Total

7,154.00